

Protokół nr 17/21
z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku
z dnia 14 września 2021 roku

1. Otwarcie obrad Komisji.

W dniu 14 września 2021 roku o godzinie 15:00 Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - Pan Mariusz Bładoszewski, dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie Dyrektora PUP we Włocławku Panią - Annę Jackowską oraz Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Pana Krystiana Łuczaka.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczą 4 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, członkowie komisji otrzymali porządek obrad z którym można było się zapoznać.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 16/21 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 maja 2021 roku.
5. Analiza informacji Zarządu Powiatu o realizacji w 2020 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia.
6. Informacja Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach.
7. Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2020 r., w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych.
8. Informacja Starosty Włocławskiego z realizacji przez Powiat Włocławski w 2020 roku zadania zleconego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i funkcjonowania punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej.

9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał czy członkowie komisji mają jakieś uwagi do porządku obrad i czy chcieliby wnieść o rozszerzenie jakiegoś punktu ? Nie było żadnych uwag.

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad składający się z 10 punktów .

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4. Przyjęcie protokołu nr 16/21 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 maja 2021 roku.

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 16/21 z dnia 28 maja 2021 roku ? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 16/21 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

1 osoba nie głosowała

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 16/21 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 maja 2021 roku.

5. Analiza informacji Zarządu Powiatu o realizacji w 2020 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia.

Przewodniczący Komisji – poprosił Panią Annę Jackowską Dyrektora PUP we Włocławku o przedstawienie informacji.

Dyrektor PUP we Włocławku Anna Jackowska – powiedziała , że w tamtym roku, jeżeli chodzi o projekty, które realizowaliśmy ze środków poza budżetowych, tak jak przedstawialiśmy informację na Zarządzie było sześć takich projektów. Cztery z nich były współfinansowane z środków unijnych. Dwa wielkie projekty, jeden tzw. pauer czyli wiedza, edukacja, rozwój dla młodych osób do 30 roku życia, w ramach, których w aktywizację było zaangażowanych 666 osób. Ponad 10 mln złotych. Drugi projekt dla osób starszych po 30 roku życia, ponad 13 mln złotych i ponad pół tysiąca bezrobotnych zaangażowanych. Dwa projekty współfinansowane z EFS gdzie, mieliśmy partnerstwo zewnętrzne. Jeden projekt z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej aktywny tata, gdzie pomagaliśmy osobom mającym dzieci do lat 3 w aktywizacji w wejściu, w powrocie na rynek pracy. Drugi, gdzie współpracowaliśmy z uczelnią wyższą z UMK oraz ze szkołą zawodową tutaj u nas

w Zespole Szkół Chemicznych, gdzie próbowaliśmy wypracować nowy model współpracy takich instytucji jak nasza, czyli instytucji rynku pracy, ze szkołą i z uczelnią wyższą, aby pomóc łatwiej wchodzić na rynek absolwentom szkół średnich. Dwa duże projekty realizowane z Funduszu Pracy, z rezerwy Funduszu Pracy. Jeden, to ten gdzie były środki Covidowe, ponad 68 mln złotych w ramach których realizowaliśmy różnego rodzaju formy wsparcia w kolejnych odsłonach tarcz kryzysowych i ostatni z projektów z rezerwy Funduszu Pracy dla bezrobotnych i był to projekt w ramach, którego finansowaliśmy roboty publiczne, tworzenie miejsc pracy, dotacje na własną działalność gospodarczą. To by było wszystko, jeżeli chodzi o środki poza budżetowe.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy członkowie komisji mają jakieś pytania w związku z informacją jaka została przedstawiona? Nie było żadnych pytań.

Przewodniczący Komisji – zapytał, jeżeli chodzi o aktywizację osób bezrobotnych we współdziałaniu szkoły Chemicznej we Włocławku. Na czym polegała ta współpraca? Czy kształceniu osób w kierunku, w którym akurat jest zapotrzebowanie na rynku pracy? I drugie pytanie. Jak ocenia Pani teraz sytuację nazwijmy to po covidową, po zniesieniu obostrzeń. Czy widać w jakiś sposób załamanie rynku pracy czy wręcz odwrotnie.

Dyrektor PUP we Włocławku Anna Jackowska – powiedziała, że współpraca z Zespołem Szkół Chemicznych była oparta na współpracy i stworzeniu modelu współpracy doradców zawodowych, naszych zatrudnionych w urzędzie pracy i doradców zawodowych, którzy są w szkole średniej i przy współdziałaniu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, który zaczerpnął z praktyk niemieckich służb zatrudnienia. Wypracowaliśmy model przekazywania informacji, my z naszej strony do szkoły, do doradców zawodowych, jeżeli chodzi o doradztwo w szkołach średnich i narzędzi, którymi my się posługujemy. Wzbogaciliśmy ich warsztat narzędziowy, tych doradców zawodowych w szkołach o te narzędzia, które my stosujemy. Natomiast dla nas to też było bardzo innowacyjne, ponieważ weszliśmy do szkół, mogliśmy zobaczyć jak pracują tamci doradcy zawodowi i też wykorzystać ich narzędzia. Okazuje się, że bardzo często Ci doradcy zawodowi, którzy pracują w szkołach, potrzebują informacji od kogoś kto jest na tym rynku pracy, już konkretnej rekrutacji i potrzeb firm, jakie kompetencje są ważne dla pracodawców. Dlatego ta współpraca miała na celu wzbogacenie ich warsztatu, a z drugiej strony wzbogacenie naszego. Obok tego byli zaangażowani i uczniowie, z którymi pracowali doradcy zawodowi ze szkół. Osoby bezrobotne, nowi absolwenci, z którymi my testowaliśmy te stworzone przy współdziałaniu naukowców z UMK nowe narzędzia pracy. Okazuje się, że jakby skonfrontowanie tej różnej wiedzy, bo to jest z jednej strony wiedza naukowa, z drugiej strony wiedza, którą mają Ci, którzy pracują w szkołach i my instytucje rynku pracy, jakby wspólne opracowanie pewnego modelu współpracy, daje zdecydowanie lepsze efekty niż każdy odrębnie robi swoją działkę kompetencyjną. UMK tworzy opracowanie, raport i konkretny taki narzędziownik związany z tym projektem, będzie mógł być wdrożony na szerszą skalę, bo też była taka intencja tego projektu. Na pewno dla naszych doradców zawodowych, oni też widzą konieczność współpracy ze szkołami zawodowymi, po pierwsze żeby też móc im przekazywać jak dzisiaj wygląda rynek pracy, po drugie żeby też wyposażać absolwentów czyli jeszcze uczniów w pewne potrzebne kompetencje. Dzisiaj jest na rynku pracy sytuacja bardzo stabilna. Niektóre firmy zgłaszają, że trudno jest pozyskać teraz pracownika. Nigdy wcześniej tak nie było. Patrząc na wskaźniki bezrobocia w powiecie, w pandemii poszły trochę do góry, na dzisiaj mamy znowu poniżej 5000 tysięcy osób bezrobotnych z powiatu. Dokładnie to jest trochę ponad 4600 osób. Niespełna 14% czyli 13,9 % stopa bezrobocia. W tamtym roku o tej porze to było prawie 15%. Widzimy, że to wraca do tej sytuacji przed pandemią. Zapotrzebowanie ze strony pracodawców jest nieustannie duże. Na dzisiaj ilość ofert pracy mamy 757 różnych. Zapotrzebowanie ze strony przemysłu budownictwa jest ogromne. Ze strony handlu, trochę mniejsze, ale też bardzo duże. Jeżeli chodzi o branżę gastronomiczną to, ciężko pozyskać pracowników, ponieważ puciekali w inne miejsca. Zapotrzebowanie na obywateli Ukrainy,

jest nieustannie duże, ale mamy wrażenie, że trochę się zakorkował ten rynek, jeżeli chodzi o ilość obywateli z Ukrainy, którzy są zainteresowani pracą u nas. Agencje pracy mówią, że coraz trudniej pozyskać obywateli Ukrainy do pracy. Ze strony Ministerstwa są pytania do nas jako instytucji rynku pracy, czy na przykład nie widzimy takiej przestrzeni dla obywateli Pakistanu, Indii. Dla takich narodowości, które mają dzisiaj duże ograniczenia, aby podejmować u nas pracę. Czy czasami dla nich też nie warto otwierać rynku pracy, chociaż tu jeżeli chodzi o kwestie kulturowe, mogą być większe problemy niż z obywatelami z bliskiego Wschodu. Stopa bezrobocia większa niż dla Polski, ale ona nie do końca odzwierciedla faktycznie ilość osób, które poszukują pracy. Z drugiej strony mamy 900 osób, które mają wyższe wykształcenie i to z nimi mamy duży problem. To są osoby, które mają wysokie aspiracje, nie chcą pracować na stanowiskach prostych i tak naprawdę to jest dla nas duże wyzwanie. Teraz mamy nabór i zachęcamy osoby z wyższym wykształceniem, żeby składały wnioski na studia podyplomowe dla bezrobotnych, bo być może przekwalifikowanie, jakiś ciekawszy kierunek, być może jest ta przestrzeń. Jesteśmy u progu nowego roku akademickiego, więc być może zainteresowanie będzie większe. To jest taka oferta dla nich z naszej strony. Widzimy, że spośród tych 750 stanowisk pracy, to dla osób z wyższym wykształceniem, jest około 10%, ale to są bardzo konkretne stanowiska, gdzie są twarde, takie techniczne kierunki jak budownictwo, automatyka, energetyka, gdzie w zasadzie nie mamy takich absolwentów. To są pojedyncze przypadki. Na dzisiaj jest bardzo duże zapotrzebowanie ze strony pracodawców i zgłaszają się kolejne firmy z pytaniem, czy są chętni do pracy. Pod tym względem sytuacja jest stabilna.

Przewodniczący Komisji – podziękował za zabranie głosu Pani Dyrektor PUP we Włocławku. Zapytał członków komisji, czy mają jakieś pytania. Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem analizy informacji Zarządu Powiatu o realizacji w 2020 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła analizę informacji Zarządu Powiatu o realizacji w 2020 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia.

Analiza informacji Zarządu Powiatu o realizacji w 2020 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczeniem bezrobocia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6. Informacja Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach.

Przewodniczący Komisji – poprosił Sekretarza Powiatu – Pana Piotra Krygiera o zabranie głosu w sprawie informacji Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach.

Sekretarz Powiatu – powiedział, że jeżeli chodzi o udział Powiatu w stowarzyszeniach, to niezmiennie od kilku lat, są to trzy organizacje, Związek Powiatów Polskich, Związek Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz Stowarzyszenie Centrum Edukacji Ekologicznej, które działa we Włocławku przy Sanico Sp. z o.o. Jeżeli chodzi o Związek Powiatów Polskich wiemy czym jest organizacja reprezentująca większą część powiatów. Pan

Starosta aktywnie uczestniczy we wszystkich zjazdach starostów i innych konwentach, gremiach, które są organizowane. My jako pracownicy mamy możliwość i uczestniczymy w różnego rodzaju szkoleniach i innej ofercie szkoleniowej tego rodzaju, przygotowanej dla nas przez związek. W ocenie Sekretarza Powiatu, Związek Powiatów Polskich jest naprawdę merytorycznie dobrze przygotowany do tego by nas bronić, zatrudnieni są fachowcy. Kiedyś tu na poziomie powiatu odbywała się dyskusja, czy mamy być, czy też nie. To jest kwota rzędu około 10.000 zł. Nie jest naszej sfery działalności jakimś problemem, żeby jednak tego gremium być członkiem. Jeżeli chodzi o Związek Powiatu Województwa Kujawsko – Pomorskiego, jest to stowarzyszenie powołane przez powiaty do określonego celu, mianowicie do informatyzacji zasobów geodezyjnych, w jego ramach realizowane są projekty „ Infostrady Kujaw i Pomorza 2.0” i tą naszą bazę w tym zakresie, ewidencję cały czas unowocześniamy. Realizujemy w ten sposób zadania, które są zadaniami własnymi powiatu. Dzięki temu możemy pozyskiwać środki zewnętrzne z programu Województwa. Aktualnie kończymy jeden z programów Infostrada 2.0. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, cały czas odbiera prace wynikające z kontraktów umów, które są w ramach funkcjonowania tego związku. Ostatnie chyba najbardziej skromne Stowarzyszenie Centrum Edukacji Ekologicznej. Nasz koszt to 1000 zł rocznie. Różnego rodzaju zadania edukacyjne, ekologiczne, także skierowane do mieszkańców powiatu. W ostatnim czasie aktywnie uczestniczymy w tych wszystkich instytucjach o których mowa, a zadania, które realizują też są przez nas uzgadniane w bieżącej pracy.

Przewodniczący Komisji – podziękował Sekretarzowi Powiatu za przybliżenie informacji. Zapytał członków komisji, czy mają jakieś pytania? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach.

Informacja Zarządu Powiatu o udziale i pracach przedstawicieli powiatu włocławskiego w związkach i stowarzyszeniach stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

7. Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2020r. , w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych.

Przewodniczący Komisji – poprosił Sekretarza Powiatu – Pana Piotra Krygiera o przedstawienie tej informacji.

Sekretarz Powiatu – powiedział, że jeżeli chodzi o zwykłe funkcjonowanie Starostwa jako organ administracji publicznej, to jest nieustanny przyrost indywidualnych spraw, które są tutaj załatwiane. Tak naprawdę obserwujemy to w każdym z wydziałów. Jeżeli chodzi o komunikację, ten przyrost w dużej mierze wynika z pewnych zmian regulacji. Mianowicie z tego między innymi, że zmianami prawa zostało wymuszone, uskutecznione pod groźbą kary, obowiązki związane na przykład ze sprzedażą, zgłaszania sprzedaży, zbycia lub nabycia pojazdu. To powoduje, że nagle tych interesantów jest więcej. Jeżeli chodzi o obciążenie wydziałów komunikacji w skali kraju, to one jest dość skrajne wszędzie. Na ile jesteśmy

w stanie to sobie radziliśmy, zwiększając obsługę personalną około 3 stanowiska. I więcej spraw związanych z organizacją ruchu, jest to pokłosie wielu inwestycji, także w gminach także tego, że samorządy gminne i inni zarządcy dróg wzięli się za porządkowanie wszelkich kwestii związanych na przykład z oznakowaniem, bo to rodzi odpowiedzialność. Indywidualnych spraw jest więcej. Podobną sytuację obserwujemy w całym procesie inwestycyjno – budowlanym, który tak naprawdę wpływa na funkcjonowanie Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Wydziału Administracji Architektoniczno – Budowlanej. Siłą rzeczy, jeżeli ktoś przygotowuje sobie jakąś inwestycję, robi dokumentację, musi przejść etap geodezji czyli plac geodezyjny, musi przejść etap uzgodnień przez wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Na końcu uzyskać pozwolenie. Mniej więcej rok do roku jest to, taki kilkunastoprocentowy przyrost spraw, które obsługujemy od dwóch lat w niezmiennym składzie personalnym. Pożądane są osoby z przygotowaniem kierunkowym, fachowcy. Jeżeli chodzi o część informacji dotyczącą, odwołań, to nie mieliśmy jakiś istotnych spektakularnych odwołań w tym czasie, które by negatywnie mogły wpłynąć na ocenę. W swoim czasie jedną z najbardziej medialnych spraw była kwestia Biedronki w gminie Fabianki, ale ta sprawa, przynajmniej co zrobił powiat została zamknięta. Wybrnęliśmy z pewnych sytuacji. Obiekt ten funkcjonuje na podstawie innych rozstrzygnięć nadzoru budowlanego. Wydaje nam się, że wszystko z punktu widzenia Starostwa Powiatowego we Włocławku, zostało zrobione tak jak powinno. Mamy pewnego rodzaju postępowania i odwołania, natomiast w ważnych sprawach, gdzie by nam groziły jakieś odszkodowania z tego tytułu nie ma. Wnioski ogólne, to jest stały, nieustanny wzrost, zwłaszcza jeżeli chodzi o sprawy budowlane. To też pokazuje, że ten powiat się rozwija i przez najbliższy czas będzie się rozwijał. Dane z tego roku, jeżeli chodzi o pozwolenia, to jesteśmy o miesiąc do przodu w stosunku do poprzedniego roku. Czyli mniej więcej o te kilkanaście 10% więcej będziemy mieli pozwoleń na budowę. W ciągu dwóch dni, wpłynęło nam 30 wniosków. To jest bardzo dużo.

Przewodniczący Komisji – zapytał z jakiej gminy najwięcej wniosków wpłynęło?

Sekretarz Powiatu – odpowiedział, że z gminy najbardziej wiodącej, to są Fabianki, Włocławek i Brześć Kujawski. Tu jednak następuje ta migracja, jeżeli chodzi o mieszkańców Włocławka. Włocławek pewnie już ma poniżej 100 tysięcy mieszkańców, bo tak szacowano, że w połowie roku, mu ta liczba spadnie. Gmina Fabianki to chyba już się stała drugą, jeżeli chodzi o liczebność mieszkańców gminą w powiecie, gdzie zawsze to dzierzył Lubraniec za Brześciem Kujawskim. Gmina Włocławek, też już będzie sięgała około 8 tysięcy mieszkańców. Jeżeli gminy będą rozwijać swoją ofertę, jeżeli pobudujemy Aqua Park i udostępnimy mieszkańcom, szkołom, przedszkolom nasze szkoły powiatowe, staną się atrakcyjniejsze dla dzisiejszego mieszkańca powiatu, który teraz jeździ do Włocławka. Taki system decyduje o tym, że mieszkańcy meldują się w danym miejscu.

Przybywa nieustannie prac. Jako administracja mamy trochę trosk. Naczelnik dobrze wie ile się borykamy, żeby ktoś przyszedł do pracy. Z naszej perspektywy za godziwe pieniądze jakiś fachowiec, to dzisiaj jest trudno o taką osobę. Największe problemy były w wydziale Komunikacji, ale nie tylko u nas. To się wiązało z dużym zwiększeniem ilości załatwianych spraw, takich jak zgłoszeń sprzedanych, likwidowanych pojazdów. Mamy też swoje takie organizacyjne problemy związane z nieustannie rosnącym zasobem komunikacyjnym. Podstawowy problem, co się wydarzy z parkingiem. Trzeba szukać nowego rozwiązania pod wydział komunikacji. Nasz Wydział Komunikacji jest nie funkcjonalny. Są małe pomieszczenia. Przed Covidem, nie było problemu, ale w czasie pandemii już się zaczęły problemy. Nie ma dyskrekcji w załatwianiu spraw do końca. Nowoczesna obsługa interesanta wymaga sali operacyjnej, boksów, gdzie każdy sobie siada, zamyka się, za szkłem. Tutaj tego nie zrobimy, tym bardziej, że w perspektywie być może dwóch, czy trzech lat ten parking jeszcze będzie. Badania geologiczne niedawno były robione na zlecenie Urzędu Miasta.

Odwierci, projektowane jest pod usługę mieszkaniową. Nie będziemy mogli w tej lokalizacji obsługiwać w takim zakresie mieszkańców. Ten pomysł, żeby zmienić lokalizację nowoczesny budynek niestety będzie musiał się zmaterializować.

Przewodniczący Komisji - zapytał członków komisji, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos lub ma jakieś pytania?

Radny Marek Jaskulski – powiedział, że prawdopodobnie wydział komunikacji ma najwięcej petentów, interesantów, biorąc pod uwagę ilość pojazdów, która cały czas wzrasta. Jego działalność najbardziej wpływa na ocenę funkcjonowania powiatu jako wydziału. Może to niesłusznie, bo znaczenie innych wydziałów jest większe, ale zadowolenie, bądź niezadowolenie najbardziej wpływa na ocenę funkcjonowania powiatu jako wydziału. Z innymi wydziałami przeciętny mieszkaniec ma mniej do czynienia. Buduje, remontuje rzadziej. Natomiast ta ilość pojazdów razy ilość domostw, powoduje, że tu jest najbardziej wrażliwe na jakość funkcjonowania.

Sekretarz Powiatu – powiedział, że jeżeli jest jakiś niezadowolony mieszkaniec, to staramy się zaraz interweniować. Niedawno miałem taką sytuację, że musimy zmienić praktykę, związaną z przyjmowaniem profili kierowców podpisów, gdzie do tej pory uważano, że pełnomocnik czegoś nie może zrobić. Po pewnej analizie razem z Naczelnikiem doszliśmy do wniosku, że nie trzeba osobistego stawiennictwa kandydata na kierowcę. Zmieniamy tą praktykę, tak żeby pełnomocnik mógł sprawę załatwić. Każda sugestia osób zwłaszcza niezadowolonych, powoduje, że coś robimy. Nieszczęściem był Covid i trzeba było szukać rozwiązań. Z jednej strony tak, żeby pracownicy chcieli pracować, bo też trzeba ich zrozumieć i ich potrzeby. Zdajemy sobie sprawę, że tych osób jest więcej. Personalnie zostało zwiększone, stanowisk zostało dostosowanych. Sytuacja się w miarę unormowała i to jakoś funkcjonuje. Jeżeli byłyby jakieś uwagi, to ja chętnie wysłucham, także jeżeli też chodzi o obsługę przez naszych pracowników. Zmiany spowodowały, że w wielu miejscach jest ciężko. Tych zadań na wydziały komunikacji spadło dość dużo, to też wynika z pewnego fiskalizmu państwa i kontroli całego obrotu, zwłaszcza pojazdami. Cały czas odpowiadamy na różnego rodzaju zapytania instytucji kontrolnych, urzędów skarbowych. Jakie, kto, kiedy samochody nabył. Przeszukujemy nasze bazy danych. Tak samo jest w innych wydziałach. Bardzo dużo pism, które są następstwem kontroli skarbowych albo postępowań skarbowych różnego rodzaju.

Przewodniczący Komisji - zapytał członków komisji, czy mają jakieś pytania? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji Starosty Włocławskiego dotyczącej postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2020r., w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Starosty Włocławskiego dotyczącą postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2020r., w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych.

Informacja Starosty Włocławskiego dotyczącej postępowań administracyjnych prowadzonych w Starostwie Powiatowym w 2020r., w tym odwołań od rozstrzygnięć podejmowanych w toku postępowań administracyjnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

8. Informacja Starosty Włocławskiego z realizacji przez Powiat Włocławski w 2020 roku zadania zleconego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i funkcjonowania punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – powiedział, że w 2020 roku Powiat Włocławski realizował zadanie polegające na świadczeniu nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego edukacji prawnej. Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 roku. Ta ustawa jasno określa zasady udzielania tej pomocy. Z nieodpłatnej pomocy prawnej mogły skorzystać osoby, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy, ale także osoby fizyczne, które prowadzą jednoosobową działalność gospodarczą i nie zatrudniają innych osób w ciągu ostatniego roku. Jeśli chodzi o powiat, to powiat zawarł porozumienie z gminami. Na terenie powiatu funkcjonowały trzy punkty i trzy filie. Mamy punkt nieodpłatnej pomocy w Brześciu kujawskim z filią w Chodczu, punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Lubrańcu z filią w Izbicy Kujawskiej i punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Kowalu z filią w Lubieniu Kujawskim. Jeśli chodzi o punkty w punkcie w Brześciu kujawskim z filią w Chodczu oraz w punkcie w Kowalu z filią w Lubieniu. Porady prawne były udzielane przez radców prawnych i adwokatów, którzy zostali wyłonieni przez Okręgową Izbę Radców Prawnych oraz Okręgową Radę Adwokacką. Podpisano 15 umów o świadczenie o nieodpłatnej pomocy prawnej z adwokatami i radcami prawnymi. Z kolei punkt w Lubrańcu z filią w Izbicy był prowadzony przez organizację pozarządową, która była wyłoniona w otwartym konkursie ofert. Jeśli chodzi o organizację pozarządową, która była wyłoniona w tym konkursie, to był Zaborskie Towarzystwo Naukowe, z którym oczywiście została zawarta stosowna umowa. W 2020 roku w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego udzielono 458 porad. W związku z pandemią i wprowadzenia obostrzeń obowiązujących na terenie Polski w dniu 26 października zamknęliśmy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i wprowadziliśmy porady w formie telefonicznej. Taka forma obowiązywała do końca roku 2020. Powiat otrzymał na zadanie dotację celową od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w kwocie 198 000,00 zł. Zostało wydatkowane 193 088,48 zł. Tutaj jeszcze jedną rzecz chciałbym dodać. Muszę pochwalić pracownika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, który zajmuje się organizacją i nawiązywaniem współpracy. Ostatnio przyszło pismo ze stowarzyszenia Sursum Corda, gdzie wyraziło pochwałę na rzecz współpracy z wydziałem. Ta współpraca przebiega bardzo dobrze i bardzo sprawnie. Czasami pada takie pytanie, czy lepsza jest taka formuła zdalna kontaktu telefonicznego, czy stacjonarna. Były różne opinie. Odnieśliśmy takie wrażenie, że adwokaci i radcy woleliby formę zdalną, bo jest to dla nich łatwiejsze, niż dojeżdżanie z odległych miast. Natomiast jeżeli chodzi o osoby zainteresowane poradą, to zdecydowanie przeważała chęć kontaktu osobistego i dlatego też, w obecnej chwili oczywiście przy zastosowaniu wszelkich środków ostrożności, bo kupiliśmy stosowne płyty z pleksi, środki do dezynfekcji, maseczki. Te porady są obecnie prowadzone stacjonarnie i mieszkańcy są z tego bardzo zadowoleni.

Przewodniczący Komisji – podziękował, Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych za przedstawienie informacji.

Sekretarz Powiatu – dodał jeszcze, że jako powiat w skali innych powiatów byliśmy chyba tym powiatem, który jako ostatni zamykał nasze punkty przed mieszkańcami, a pierwszy który otwierał. Jako praktyk, powiem, że pomoc prawna zdalna, jest podobna do leczenia przez lekarzy. Może trochę łatwiej jest pomóc prawnie, ale tak naprawdę, nie jestem w stanie dowiedzieć się od osoby, jak nie porozmawiam, nie spojrzę na dokumenty, o co tak naprawdę chodzi. Macie Państwo kontakt z mieszkańcami, na pewno wiele osób do Państwa Radnych się zwraca o jakąś pomoc. Ja tu też polecam naszym urzędnikom, jak przychodzą osoby ze sprawami, które nie są urzędniczymi, a liczą na pomoc. Jest coś, co ma działać nieodpłatnie.

Sami możemy skierować komuś pomoc, jednocześnie zdjąć z siebie pewien ciężar problemu. Tam jednak jest profesjonalna pomoc, także polecam i zachęcam do odsyłania mieszkańców do tej pomocy.

Przewodniczący Komisji – podziękował Sekretarzowi Powiatu za uzupełniające informacje. Powiedział, że miłe jest to, że pracownicy wydziału zostali docenieni przez służby zewnętrzne. To świadczy o tym, na jakim poziomie tutaj funkcjonuje wydział Pana Naczelnika Krystiana Łuczaka.

Przewodniczący Komisji – zapytał czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania w związku z tą informacją? Nie było żadnych pytań.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji Starosty Włocławskiego z realizacji przez Powiat Włocławski w 2020 roku zadania zleconego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i funkcjonowania punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Starosty Włocławskiego z realizacji przez Powiat Włocławski w 2020 roku zadania zleconego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i funkcjonowania punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej.

Informacja Starosty Włocławskiego z realizacji przez Powiat Włocławski w 2020 roku zadania zleconego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i funkcjonowania punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

9. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji - zapytał członków komisji czy mają jakieś pytania, sprawy w tym punkcie. Nie było żadnych głosów.

10. Zamknięcie obrad.

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 14 września 2021 roku o godzinie 15:45 dokonał zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodniczący Komisji Administracji
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego*

Mariusz Bładoszewski

Ze Starostwa Powiatowego protokółowała
Anita Sudomir – Ozdoba

